
 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Elektronické odbavení cestujících VDV 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2022-011525 

Zadavatel: 

Kraj Vysočina 
IČO: 70890749 

se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava   



Písemná zpráva zadavatele KVEOC0819  Stránka 2 z 6 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Kraj Vysočina 
IČO:      70890749 
Sídlo:      Žižkova 57, 586 01 Jihlava 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 

Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html  

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání a implementace informačního systému a 
technologie elektronického odbavení cestujících (dále jen „EOC“) v prostorách zadavatele, včetně 
zaškolení odborných pracovníků zadavatele pro řádné užívání a údržbu technologie EOC a softwaru 
EOC, servisní podpora (vč. zajištění servisu u již předaných dílčích částí díla před jeho úplným 
dokončením) a aktualizace software z vlastních vstupních dat a ze vstupních dat zadavatele.  

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (příloha dokumentace 
zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.3 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

72000000-5 Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet  
a podpora  

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 
48813000-0 Informační systémy pro cestující 
72263000-6 Implementace programového vybavení 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Nabídková cena vybraného dodavatele zpracovaná dle zadávací dokumentace činí: 
21 848 400,- Kč bez DPH. 

3.2 Cena sjednané ve smlouvách uzavřených s vybraným dodavatelem činí: 

a) Cena za dodání a implementaci informačního systému a technologie EOC v prostorách 
zadavatele včetně zaškolení odborných pracovníků zadavatele pro řádné užívání a údržbu 
technologie EOC a softwaru EOC: 8 744 400,- Kč bez DPH 

b) Cena za 1 měsíc poskytování servisních služeb v kategorii maintanance a řešení incidentů 
včetně servisní pohotovosti:    141 000,- Kč bez DPH / 1 měsíc 



Písemná zpráva zadavatele KVEOC0819  Stránka 3 z 6 

c) Cena za 1 hodinu poskytování servisních služeb v kategorii technická podpora:  
       1 500,- Kč bez DPH / 1 hod. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku a jejich nabídkových cen 
zpracovaných dle zadávací dokumentace: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. XT-Card a.s. 27408256 
Seifertova 327/85, 13000 

Praha 3 
21 848 400,- 

2. TELMAX s.r.o. 27481166 
Jiráskova 154, Litomyšlské 
Předměstí, 566 01 Vysoké 

Mýto 
14 956 000,- 

3. InQool, a.s. 29222389 
Svatopetrská 35/7, Komárov, 

617 00 Brno 
11 812 003,- 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení: 

Účastník  č. 2 

Účastník:  TELMAX s.r.o. 
IČO:   27481166 
Sídlo:   Jiráskova 154, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel vyloučil účastníka z důvodu, že účastník na základě žádosti zadavatele dle § 46 odst. 1 
zákona neobjasnil nabídku v souladu s § 46 odst. 2 zákona. Účastník se v daném případě dopustil 
nepřípustné tzv. materiální změny nabídky. 

Zadavatel se dle pravidel stanovených čl. 8.4 dokumentace zadávacího řízení rozhodl hodnotit mj. 
i počet zkušeností jednotlivých členů realizačního týmu (nad rámec minimálního počtu zkušeností dle 
kvalifikační dokumentace). Účastník se dopustil tzv. zakázané změny nabídky, když v rámci objasnění 
č. 2 uvedl pro každého ze členů realizačního týmu odlišný počet zkušeností rozhodných pro hodnocení 
nabídek oproti údajům původně uvedeným v nabídce a v objasnění č. 1. V důsledku toho, že 
v objasnění č. 2 účastník uvedl pro každého ze členů realizačního týmu odlišný počet zkušeností 
rozhodných pro hodnocení nabídek oproti údajům původně uvedeným v nabídce a v objasnění č. 1, se 
účastník dopustil zákonem nepřípustné změny nabídky, neboť změnil údaje v nabídce, které jsou 



Písemná zpráva zadavatele KVEOC0819  Stránka 4 z 6 

předmětem hodnocení. Dle judikatury správních soudů a rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže je (materiální) změna nabídky (tj. změna samotného obsahu nabídky), kterou by 
bylo dotčeno některé z hodnotících kritérií, zásadně nepřípustná. Z výše uvedených důvodů zadavatel 
vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení, neboť účastník objasnil nabídku v rámci objasnění č. 2 
tak, že objasnění nabídky je v rozporu s § 46 odst. 2 zákona, resp. účastník na základě žádosti 
zadavatele dle § 46 odst. 1 zákona neobjasnil nabídku v souladu s § 46 odst. 2 zákona. 

Účastník  č. 3 

Účastník:  InQool, a.s. 
IČO:   29222389 
Sídlo:   Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno 

Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel vyloučil účastníka dle § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona, neboť údaje a doklady předložené 
účastníkem v nabídce a objasnění nabídky nesplňovaly zadávací podmínky a údaje předložené 
účastníkem v nabídce a objasnění nabídky neodpovídaly skutečnosti a tyto mohly mít vliv na posouzení 
podmínek účasti. Účastník v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky prokazoval technickou kvalifikaci 
významnou dodávkou s názvem „Elektronické odbavení cestujících www.brnoid.cz“ (dále jen 
„Významná dodávka“). Účastník v nabídce při popisu Významné dodávky mj. uvedl, že tato dodávka 
obsahuje všechny funkcionality definované v odst. 5.6 písm. a) bodu 2 kvalifikační dokumentace 
veřejné zakázky. Zadavateli vznikly ohledně výše uvedené významné dodávky/služby pochybnosti stran 
toho, zda účastník v rámci této významné dodávky skutečně realizoval systém zúčtování jízdného 
(clearing), se všemi funkcemi požadovanými kvalifikační dokumentací. Na základě odpovědí 
objednatele předmětné významné služby – Dopravního podniku města Brna – zadavatel rozhodl o 
vyloučení tohoto účastníka ze zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť z odpovědi DPMB bylo zřejmé, 
že předmětem účastníkem uvedené nebyla dodávka platebního a odbavovacího systému ve veřejné 
dopravě, která by zahrnovala funkcionalitu systém zúčtování jízdného (clearing) umožňující realizaci 
minimálně 20.000.000 transakcí za rok ve smyslu odst. 5.6 písm. a) bodu 2 kvalifikační dokumentace. 

Z výše uvedených důvodů zadavatel vyloučil účastníka dle § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona, neboť údaje 
a doklady předložené účastníkem v nabídce a objasnění nabídky nesplňovaly zadávací podmínky 
a údaje předložené účastníkem v nabídce a objasnění nabídky neodpovídaly skutečnosti a tyto mohly 
mít vliv na posouzení podmínek účasti. 



Písemná zpráva zadavatele KVEOC0819  Stránka 5 z 6 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Vybraný dodavatel 

Účastník  č. 1 

Účastník:  XT-Card a.s. 
IČO:   27408256 
Sídlo:   Seifertova 327/85, 13000 Praha 3 

Vybraný dodavatel prokázal splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Hodnocení nabídek nebylo v souladu s § 122 odst. 2 zákona provedeno, neboť v zadávacím řízení byl 
v okamžiku hodnocení nabídek jediný účastník zadávacího řízení. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Poddodavatel  č. 1 

Jméno:   ODP-software, spol. s r.o. 
IČO:   61683809 
Sídlo:   Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Část plnění 

1. Systém mobilních zařízení pro revizory – dle kapitoly 8 přílohy č. 4 Dokumentace zadávacího 
řízení, včetně dodávky HW mobilních zařízení pro revizory. 

2. Mobilní aplikace systému elektronického odbavení cestujících dle kapitoly 13 přílohy č. 4 
Dokumentace zadávacího řízení, včetně vyhledávače trasy s rozhraním pro využití v e-shopu 
dle kapitoly 5.5.3 přílohy č. 4 Dokumentace zadávacího řízení a kalkulátoru jízdného s 
rozhraním pro využití v e-shopu dle kapitoly 5.5.2 přílohy č. 4 Dokumentace zadávacího řízení. 

3. Prodejní portál (prodejní místo – předprodej u dopravce) – dle kapitoly 7 přílohy č. 4 
Dokumentace zadávacího řízení. 

9. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

9.1 Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných dodávek/služeb a dále také z důvodu potřeby zajištění jednotné 
odpovědnosti za poskytování předmětu plnění veřejné zakázky a ucelenosti požadavků na předmět 
plnění veřejné zakázky. S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních 
dodavatelů zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením 
veřejné zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 



Písemná zpráva zadavatele KVEOC0819  Stránka 6 z 6 

V Brně dne dle el. podpisu 

Kraj Vysočina 
v z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
(elektronicky podepsáno) 


		2024-01-24T15:33:46+0000
	Mgr. Jan Tejkal




